
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
ZE DNE 4. 4. 2022 

NÁZEV ZAKÁZKY 

STŘÍKAČKY LAVÁŽNÍ STERILNÍ 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/4/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1507/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000360 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9583.html 

ODKAZ VVZ: ----------------- 

ODKAZ TED: ----------------- 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, PSČ 339 01 Klatovy II IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA - předseda představenstva 
MUDr. Jiří Zeithaml – člen představenstva 

KONTAKTNÍ OSOBA: Jiří Zedník 

E-MAIL: jiri.zednik@nemocnicepk.cz  

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz  

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: VZMR 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

III.sk. VZMR 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 31. 3. 2022 byla prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace jednoho z potencionálních dodavatelů, na které zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

dobrý den, 

v návrhu smlouvy jsou v bodě 8.1 ( 0,01 %), resp. 8.2 ( 1 % ) neadekvátně uvedeny případné sankce ve 

prospěch kupujícího. Připadá nám to silně diskriminační a nevyvážené. Prosíme o úpravy. Děkuji 

 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na znění článku 8. Rámcové dohody, týkajícího se smluvních pokut. S ohledem na skutečnost, 
že zúčastněnými zadavateli jsou jednotlivé nemocnice Plzeňského kraje, je zadavatel jako ovládající osoba, 
oprávněn stanovit vlastní obchodní a platební podmínky. Smyslem sankcí je potřeba vhodně zajistit závazky,  
když na dodavateli závisí veškeré plnění, zatímco jednotlivé nemocnice tvoří část odběratelů. Zadavatel 
přihlédl ke standardním obchodním podmínkám používaným v organizacích Plzeňského kraje. 
Ve veřejných zakázkách je přípustné stanovit obchodní a sankční podmínky ve prospěch zadavatele, který 
zpravidla není profesionálem na trhu v oblasti předmětu veřejné zakázky. 

mailto:jiri.zednik@nemocnicepk.cz
mailto:renata.janouskova@cnpk.cz


 

 
 

 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro 

podání nabídek byla stanovena do 11. 4. 2022 do 10:00 hodin.  

 

 

V Plzni dne 4. 4. 2022       

 

 

 

 

                                     

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 

 

 


		2022-04-04T11:29:36+0200
	Mgr. Renata Janoušková




